令和３年４月８日

 保護者 各位

福岡県立香椎工業高等学校長

台風等の自然災害による臨時休校や自宅待機の判断基準について（お知らせ）

  本校では、台風等の自然災害に伴う登校の判断を下記のとおり定めていますので、お知
らせします。

記

１ 直前日に臨時休校等の指示があった場合は、それに従ってください。

２ 直前日が長期休業や週休日・国民の祝日等で指示ができない場合や、指示した状況が
急変した場合などは、下表のとおり対処してください。なお、「警報」の発表基準をは
るかに超える現象に対して発表される「特別警報」も含みますのでご注意ください。

  命を守る最善の行動をとっていただきますよう宜しくお願いいたします。

学校ホームページでは、臨時休校や自宅待機のお知らせを、午前６時１０分
と午前１１時に行いますので、学校への電話はご遠慮ください。また、本校
のメールシステム「はまお安心メール」でも一斉配信いたしますのでご活用
ください。

午前６時 午前１１時

→ 発令解除 → 登校

→ 発令解除なし → 終日自宅待機

→ 運行再開 → 登校

→ 運休 → 終日自宅待機

※台風による「暴風（特別）警報」や「大雨（特別）警報」が発令された場合の各対応について

①安全な場所に一時避難

②自宅へ安全に帰ることが出来る場合は、安全に留意して帰宅

③自宅へ帰ることが困難な場合は、安全に留意して登校。なお、移動に際して必ず学校に連絡

①学校で安全を確認したうえで、下校させます

②保護者への引き渡しを希望される場合は、安全に留意して迎えに来てください

自宅待機

台風の場合

（「暴風（特別）警報」・

「大雨（特別）警報」基準）

（午前６時前のＮＨＫ総合テレビ

の気象情報）

台風を除く自然災害の場合

（公共交通機関基準）

登校中

登校後

発令 → 自宅待機

運休 →